
Verkeersbesluit instellen parkeerschijfzone Raadhuisstraat 

Kenmerk Openbare Ruimte 2021-25 

Gemeente Waalre 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre, 

  

Gelet op: 

• Het bepaalde in artikel 15 eerste en tweede lid, en artikel 18 eerste lid, onder d, van de Wegenverkeers- 

wet 1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990; 

• Artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor 

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Overwegende: 

• dat het openbaar gebied in eigendom en beheer is van de gemeente Waalre; 

• dat er op de parkeerplaatsen aan de Raadhuisstraat, sprake is van gratis parkeren; 

• dat er op deze parkeerplaatsen sprake is van een hoge parkeerdruk en dat er veel wordt geparkeerd 

door langparkeerders; 

• dat de beschikbare ruimte op dit gedeelte van de Raadhuisstraat voor kortparkeerders hierdoor beperkt 

is en dat bewoners en de gevestigde winkels overlast ervaren met betrekking tot parkeren; 

• dat er in en rond het centrum van Aalst voldoende parkeergelegenheid is voor langparkeerders met 

een bestemming in het centrum; 

• dat het gezien het voorgaande wenselijk is om een parkeerschijfzone in te stellen op een gedeelte van 

de parkeerplaatsen aan de Raadhuisstraat; 

• dat het gezien de behoefte aan parkeerplaatsen voor winkelend bezoek wenselijk is om een maximale 

parkeerduur van 2 uur toe te passen; 

• dat niet gebleken is dat belanghebbenden hierdoor onevenredig worden benadeeld dan wel dat er 

een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan; 

• dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de politiechef van de eenheid Oost-Brabant en 

dat deze positief heeft geadviseerd. 

Belang van het verkeersbesluit: 

De volgende van de in artikel 2, eerste lid, van de in de Wegenverkeerswet genoemde belangen liggen 

aan dit verkeersbesluit ten grondslag: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Nr. 480894 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Waalre 

Gemeenteblad 2021 nr. 480894 29 december 2021 1 



Is het gewenst: 

Om een tweetal parkeerplaatsen te reserveren aan de Raadhuisstraat ter hoogte van nummer 20 voor 

het kort parkeren, doormiddel een blauwe zone te maken met een maximale parkeertijd van 2 uur. 

Gehoord: 

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW is dit besluit voorgelegd aan de inspecteur van nationale 

politie, basisteam De Kempen. Dat de inspecteur van nationale politie akkoord is met de voorgenomen 

verkeersmaatregelen. 

Situatieschets 

  

Mededelingen 

Voor het inzien van het verkeersbesluit met bijbehorende stukken kunt u telefonisch een afspraak maken: 

040 – 2282500. U kunt het verkeersbesluit ook inzien via de site van het Elektronisch Gemeenteblad op 

https://www.officielebekendmakingen.nl/gemeenteblad. Het verkeersbesluit treedt in werking met ingang 

van de dag, nadat de ter inzage termijn van zes weken is verstreken. 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende bij een verkeersbesluit een 

bezwaarschrift indienen. Dit doet u binnen 6 weken na de bekendmaking van het verkeersbesluit in het 

Elektronisch Gemeenteblad. U stuurt uw bezwaar naar: 

Gemeenteblad 2021 nr. 480894 29 december 2021 2 

https://www.officielebekendmakingen.nl/gemeenteblad


Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waalre. 

Postbus 10.000 

5580GA Waalre 

Zet in uw bezwaar in ieder geval: 

1. Uw naam 

2. Uw adres 

3. Uw handtekening 

4. De datum 

5. Een kopie (of een omschrijving en zaaknummer) van het besluit waar u het niet mee eens bent 

6. De reden waarom u het hier niet mee eens bent 

U kunt de rechter vragen de inhoud van ons besluit uit te stellen 

Heeft u een goede reden waarom u niet kunt wachten totdat wij een besluit nemen over het bezwaar? 

Vraag dan een ‘voorlopige voorziening’ aan. Dit betekent dat de rechter een voorlopig besluit neemt. 

Hiermee zorgt u dat ons besluit nog niet geldig is zolang we uw bezwaar behandelen. 

Dit vraagt u aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant. Dat kan op 2 manieren: 

1. Online via: http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. U heeft dan wel een elektronische handtekening 

(DigiD) nodig. U leest hierover meer op de website. 

2. Stuur een brief naar: 

Rechtbank Oost-Brabant Werkgebied Bestuursrecht 

Postbus 90125 

5200 MA ‘s-Hertogenbosch 

BESLUITEN 

het college van burgemeester en wethouders van Waalre: 

• tot het instellen van een parkeerschijfzone met een maximale parkeerduur van 2 uur en met een omvang 

van twee parkeerplaatsen aan de Raadhuisstraat ter hoogte van nummer 20, middels het aanbrengen 

van een blauwe streep aan de zijde van de rijbaan en het plaatsen van de verkeersborden E10 (parkeer- 

schijfzone) en het onderbord OB206 (venstertijden). 

  

Waalre, d.d. 27-12-2021 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN WAALRE 

Namens hen, 

  

De heer ing. H.J.M. Dings 

Manager Leefomgeving 

Gemeenteblad 2021 nr. 480894 29 december 2021 3 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

